1

Ano 2023 • Edição Extra

    1249   Campo Grande/RN • sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

_________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

LEI MUNICIPAL Nº 461/2023

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro aos

jovens campo-grandenses que participarão da 28ª Competição BAJA

SAE BRASIL – Etapa Nacional.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, faço saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro

no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) aos estudantes Giovanni

Barbosa da Costa e Pablo Fernandes de Oliveira, que integrarão a Equipe

CARAUBAJA, representante da UFERSA na 28ª Competição BAJA

SAE BRASIL – Etapa Nacional, realizada em São José dos Campos/SP.

Art. 2º- As despesas com a execução desta lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/RN, 24 de fevereiro de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

2

Ano 2023 • Edição Extra

    1249   Campo Grande/RN • sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO